
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 139 del 08/02/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

deliberazione n. 80 del 30-01-2024 -  rettifica parziale

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/02/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: deliberazione n. 80 del 30-01-2024 -  rettifica parziale

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii

Premesso che
con deliberazione n. 80 del 30/01/2024 è stato riconosciuto al RTI Lenzi Consultant srl - Econsulting
srl- GMN Engineering srl l’anticipazione del prezzo, ai sensi dell’art. 35, c.18 del D.lgs. 50/2016, pari
al 20% del valore del contratto relativo all’appalto integrato su P.F.T.E.  per la “Demolizione di parte
degli Edifici dell’AORN di Caserta per n. 177 posti letto da finanziare con i fondi del PNC al PNRR-
M.6 C.2 1.2” “Verso un nuovo ospedale sicuro e sostenibile”

Verificato che
           da un controllo dei documenti contabili pervenuti sullo SDI è emerso che, per mero errore, alcune

fatture  non riportano correttamente  la  trattenuta  relativa  alla  cassa  dei  professionisti,  prevista  per
legge; 

Tenuto conto che
           con email del 31/01/2024 si è proceduto, a chiedere alle Ditte di cui in premessa di trasmettere le

fatture corrette, comprensive di cassa, in sostituzione di quelle precedentemente inviate sul sistema di
contabilità SIAC/SAP, che nel frattempo sono state rifiutate;

Preso atto che
a seguito di  autorizzazione da parte del  RUP, RTP Lenzi  Consultant  srl  -  Econsulting srl  -  GMN
Engineering srl hanno trasmesso le nuove fatture, in sostituzione delle precedenti, così come di seguito
indicato:
 fattura n.26/2024 del 01/02/2024 emessa dalla società Lenzi Consultant srl, per un importo pari

ad € 255.855,50 comprensiva di cassa previdenziale ed iva al 22% e corrispondente al 50% della
quota di partecipazione al raggruppamento de quo,

 fattura n. FPA 4/24 del 31/01/2024 emessa dalla società Econsulting srl, per un importo pari ad €
76.756,65 comprensiva di cassa previdenziale ed iva al 22% e corrispondente al 15% della quota
di partecipazione al raggruppamento de quo,

 fattura n. 29/001 del 31/01/2024, emessa dalla società GMN Engineering srl, per un importo pari
ad €  179.098,84 comprensiva di cassa previdenziale ed iva al 22% e corrispondente al 35 %
della quota di partecipazione al raggruppamento de quo;

 Ritenuto
 Pertanto necessario provvedere alla rettifica in parte qua della suddetta deliberazione 


Attestata
- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE 

Per tutto quanto in premessa, che qui si intende riportato ed approvato, di procedere alla rettifica in parte qua
della deliberazione n. 80 del 30/01/2024 e precisamente:

1. nel  deliberato  al  punto  2)  riconoscere  a  RTI  Lenzi  Consultant  srl  -  Econsulting  srls  -  GMN
Engineering srl l’anticipazione del prezzo, ai sensi dell’art. 35, c.18 del D.lgs. 50/2016, pari al 20%
del  valore  del  contratto  relativo  all’appalto  integrato  di  cui  in  oggetto,  per  un  importo  di  ed  €
511.711,00 comprensivo di cassa previdenziale ed iva al 22% relativo alla progettazione, in luogo di
€ 492.029,80;

2. nel  deliberato  al  punto  3)  confermare,  per  quanto  innanzi,  che  la  spesa  complessiva,  relativa
all’anticipazione contrattuale, è pari ad €  8.221.482,77 iva e cassa previdenziale compresa, in luogo
di € 8.201.801,59 ed è imputata sul conto dedicato e relativo a finanziamenti della Missione “M6.C2-
1.2. Verso un ospedale sicuro e sostenibile” del Piano Nazionale per gli Investimenti Complementari
al PNRR (PNC), come indicato con delibera n. 1020 del 20/12/2022;

3. nel deliberato al punto 4 sostituire le fatture indicate con quelle di seguito riportate e procedere alla
liquidazione delle stesse: 

 fattura n.26/2024 del 01/02/2024 emessa dalla società Lenzi Consultant srl, per un importo pari
ad € 255.855,50 comprensiva di cassa previdenziale ed iva al 22% e corrispondente al 50%
della quota di partecipazione al raggruppamento de quo,

 fattura n. FPA 4/24 del 31/01/2024 emessa dalla società Econsulting srl, per un importo pari ad
€ 76.756,65 comprensiva di cassa previdenziale ed iva al 22% e corrispondente al 15% della
quota di partecipazione al raggruppamento de quo,

 fattura n. 29/001 del 31/01/2024, emessa dalla società GMN Engineering srl, per un importo
pari ad € 179.098,84 comprensiva di cassa previdenziale ed iva al 22% e corrispondente al 35
% della quota di partecipazione al raggruppamento de quo;

4. dare mandato alla  U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria di emettere gli ordinativi di pagamento
per   le fatture di cui innanzi in favore delle Ditte RTI Lenzi Consultant srl - Econsulting srl – GMN
Engineering srl;

5. trasmettere copia del presente atto alla Regione Campania Direzione Generale per la Tutela della
Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario ed all’Ufficio Speciale Grandi Opere, staff 60.06.94
–Attuazione interventi PNRR e Edilizia Ospedaliera per il proseguo delle attività; 

6. trasmettere  copia  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alla  UOC Gestione Economico
Finanziaria, UOC Provveditorato ed Economato, e alla UOC Ingegneria Ospedaliera;

7. rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere al rispetto dei tempi
stringenti imposti dalla Missione 6 C.2 1.2 del PNC “Verso un nuovo ospedale sicuro e sostenibile”.

IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA 

Arch. Antonio Rocchio

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

 individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Ingegneria Ospedaliera Arch.
Antonio Rocchio;
Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica

(art.6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico        Favorevole         
Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                                    Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di  deliberazione che precede e,  per l’effetto,  di  rettificare in parte qua la deliberazione n.  80 del
31/01/2024 e, precisamente:

1. nel  deliberato  al  punto  2)  riconoscere  a  RTI  Lenzi  Consultant  srl  -  Econsulting  srl  -  GMN
Engineering srl l’anticipazione del prezzo, ai sensi dell’art. 35, c.18 del D.lgs. 50/2016, pari al 20%
del  valore  del  contratto  relativo  all’appalto  integrato  di  cui  in  oggetto,  per  un  importo  di   €
511.711,00 comprensivo di cassa previdenziale ed iva al 22% relativo alla progettazione, in luogo di
€ 492.029,80;

2. nel  deliberato  al  punto  3)  confermare,  per  quanto  innanzi,  che  la  spesa  complessiva,  relativa
all’anticipazione contrattuale, è pari ad € 8.221.482,77 iva e cassa previdenziale compresa, in luogo
di € 8.201.801,59 ed è imputata sul conto dedicato e relativo a finanziamenti della Missione “M6.C2-
1.2. Verso un ospedale sicuro e sostenibile” del Piano Nazionale per gli Investimenti Complementari
al PNRR (PNC), come indicato con delibera n. 1020 del 20/12/2022;

3. nel deliberato al punto 4 sostituire le fatture indicate con quelle di seguito riportate e procedere alla
liquidazione delle stesse: 

 fattura n.26/2024 del 01/02/2024 emessa dalla società Lenzi Consultant srl, per un importo pari
ad € 255.855,50 comprensiva di cassa previdenziale ed iva al 22% e corrispondente al 50%
della quota di partecipazione al raggruppamento de quo,

 fattura n. FPA 4/24 del 31/01/2024 emessa dalla società Econsulting srl, per un importo pari ad
€ 76.756,65 comprensiva di cassa previdenziale ed iva al 22% e corrispondente al 15% della
quota di partecipazione al raggruppamento de quo,

 fattura n. 29/001 del 31/01/2024, emessa dalla società GMN Engineering srl, per un importo
pari ad € 179.098,84 comprensiva di cassa previdenziale ed iva al 22% e corrispondente al 35
% della quota di partecipazione al raggruppamento de quo;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. dare mandato alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria di emettere gli ordinativi di pagamento
per   le fatture di cui innanzi in favore delle Ditte RTI Lenzi Consultant srl - Econsulting srl – GMN
Engineering srl;

5. trasmettere copia del presente atto alla Regione Campania Direzione Generale per la Tutela della
Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario ed all’Ufficio Speciale Grandi Opere, staff 60.06.94
–Attuazione interventi PNRR e Edilizia Ospedaliera per il proseguo delle attività; 

6. trasmettere copia al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC Gestione Economico
Finanziaria, UOC Provveditorato ed Economato, e alla UOC Ingegneria Ospedaliera;

7. rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere al rispetto dei tempi
stringenti imposti dalla Missione 6 C.2 1.2 del PNC “Verso un nuovo ospedale sicuro e sostenibile”.

IL Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

deliberazione n. 80 del 30-01-2024 -  rettifica parziale

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010202400 - Manutenzione straordinarie fabbricati indisp.da

€19.681,18

08/02/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-02-08T17:23:15+0100
	PASQUALE CECERE




